ПРОТОКОЛ № 5
заседания диссертационного совета Д 220.034.02

от 19 апреля 2022 г.

Присутствуют: Волков А.Х., Софронов В.Г
Асрутдинова Р.А., Алимов A.M., Ахметов Т м '
Вахитов И.Х., Гасанов А.С., Гильмутдинов Р.Я.'
Каримова Р.Г., Медетханов Ф.А., Ситдикова Г.Ф.'
Тремасова A.M., Файзрахманов Р.Н., Хаертдинов
РА., Шайдуллин P.P.

Председатель - Волков А.Х.
Ученый секретарь - Асрутдинова Р. А.

Повестка дня:

1. Представление диссертации.

о д / ' С Л У Ш А Л И : члена экспертной комиссии профессора Асрутдинову
РА. (см. прот. № 4 от 12.04.2022г.) по заключению на кандидатскую диссертацию
Хадеева Дмитрия Петровича (заключение прилагается).

Постановили: 1. Принять кандидатскую диссертацию Хадеева Дмитрия
Петровича на тему: «Фармако-токсикологическая характеристика
комплексного средства из растительного сырья и его использование в
качестве стимулятора роста животных» на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук по специальности: 06.02.03 - ветеринарная
фармакология с токсикологией к защите, как соответствующую профилю
совета;

2. Официальными оппонентами назначить:

- доктора ветеринарных наук, профессора, заведующего кафедрой
«Эпизоотология, патология и фармакология» ФГБОУ ВО «Самарский
государственный аграрный университет» Савинкова Алексея
Владимировича;
- доктора ветеринарных наук, доцента, главного научного сотрудника отдела
фармакологии Краснодарского научно-исследовательского ветеринарного
института - обособленного структурного подразделения ФБГНУ
«Краснодарский научный центр по зоотехнии и ветеринарии» Кузьминову
Елену Васильевну
(согласия имеются);

3. Ведущей организацией назначить Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Ставропольский государственный аграрный университет»;

4. Разрешить тиражирование автореферата;

5. Утвердить список рассылки автореферата диссертации В
дополнительный список для рассылки авторефератов рекомендуется ввести-
ведущие вуз РФ, вуз и НИИ, где сосредоточены фармакологические и
токсикологические школы, специалисты, занимающиеся проблемами
фармакологии и токсикологии.;

6. Комиссия рекомендует дату защиты «28» июня 2022 года
Голосовали «за» - единогласно.

Председатель диссертационного
совета, д.в.н., профессор

Ученый секретарь совета

$2

*
J b w * ^ * *

/уэитМ*Л '
'•'̂UH-vrrjcî -'*'

lX. Волков

.А. Асрутдинова